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Skrivelse om tillfällig fotbollsplan Haga BP 
 

Svar på skrivelse från Leif Söderström (SD) och Roine 
Löfgren (SD) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning 
Leif Söderström (SD) och Roine Löfgren (SD) har inkommit med 
en skrivelse, genom vilken de önskar få svar på om det är möjligt att 
hitta någon annan avlastningsplats för byggmassor på ett mindre  
attraktivt område i staden eller dess närhet och därmed möjliggöra 
för en tillfällig extra 11-manna fotbollsplan bredvid Haga BP. 
Frågan har besvarats av idrottsförvaltningen i samråd med 
exploateringskontoret som ansvarar för ytan. 

Ärendet 
Skrivelsen från Leif Söderström (SD) och Roine Löfgren (SD) 
inkom på idrottsnämndens sammanträde 2026-01-27. 
 
Sverigedemokraterna menar att staden måste vara beredda att ta alla 
möjligheter för att utöka antalet tillgängliga fotbollsplaner och bör 
därför sträva efter att där möjlighet finns, även etablera tillfälliga 
lösningar. I skrivelsen påtalas att bredvid Haga BP finns en stor yta 
som fungerar som avlastningsplats för byggmassor. 
Sverigedemokraterna önskar svar på om det går att hitta någon 
annan avlastningsplats för byggmassor på ett mindre attraktivt 
område i staden eller dess närhet och därmed möjliggöra för en 
tillfällig extra 11-manna fotbollsplan bredvid Haga BP. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen i samråd med 
exploateringskontoret. 
 

Handläggare
Sofie Larbom
Telefon: 08-50827605

Till
Idrottsnämnden
2026-03-24

Idrottsförvaltningen
Planeringsavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr IDF 2026/219

2026-02-23
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Gällande frågan i skrivelsen och huruvida det är möjligt att hitta 
någon annan avlastningsplats för byggmassor för att möjliggöra en 
tillfällig 11-spelsplan bredvid Haga BP så har förvaltningen haft 
dialog med exploateringskontoret och fått följande svar:  
 
Ytan används idag av exploateringskontoret, projekt Hagastaden 
och entreprenörer. Verksamheten som bedrivs på platsen krävs för 
att för att projektet ska levereras inom givna budgetramar, på ett 
säkert sätt och med ett så litet klimatavtryck som möjligt.  
 
Efter sommaren 2026 går projekt Hagastaden in i en mycket 
intensiv fas med att bygga färdigt de permanenta gatorna kring 
Norrtull och Sveaplan samt den nya gång- och cykelbron som ska 
förbinda Hagastaden med Hagaparken och Bellevue. Detta kommer 
innebära ett ökat behov av ytor samt en betydande ökning av 
människor och maskiner som utför arbeten med en tillhörande stor 
materialomsättning. Den intensiva fasen kommer pågå till senare 
delen av 2028 då kvarteren på ytan börjar bebyggas. 
 
De högar med byggmassor (vidare kallade jordmassor) som idag 
finns på platsen återbrukas för att spara pengar och minska 
klimatavtrycket. Att transportera bort jordmassor och annat material 
i större utsträckning än vad som krävs är i vår mening inte 
försvarbart.  
  
Ytan är en del av den infrastruktur som finns för projektets interna 
logistiksystem, där mellanlagras material som ska användas på 
kortare sikt. Projektet har redan allokerat en annan yta utanför 
innerstaden där mellanlagring av material sker som ska användas 
inom Hagastaden på längre sikt.  
 
Gällande möjligheten att inrymma en 11-spelsplan bredvid den 
tillfälliga 7-spelsplanen är ytan väster om den tillfälliga 
fotbollsplanen inte tillräckligt stor. Norr om de blivande kvarteren 
ägs marken ännu av Trafikverket. Där är höjdförhållandena 
dessutom utmanande med relativt kraftiga lutningar i öst/västlig 
riktning. 
 
Förvaltningen ser också behovet av att finna tillfälliga lösningar för 
att tillgodose idrottsytor i innerstaden. Att nyttja mark i väntan på 
exploatering är ett effektivt nyttjande och därmed har förvaltningen 
haft dialog med exploateringskontoret kring vilka möjligheter det 
finns för att anlägga en tillfällig 11-spelsplan i väntan på att 
kvarteret kommer att byggas ut. Förvaltningen har haft dialog med 
exploateringskontoret kring vilka möjligheter det finns för att 
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anlägga en tillfällig 11-spelsplan i väntan på att kvarteret kommer 
att byggas ut. Förvaltningarna har kommit fram till att det inte är 
möjligt med tanke på att ytan behövs för att möjliggöra en ny 
sträckning av Sveavägen. För att säkerställa att vägnätet fungerar på 
ett bra sätt behöver utbyggnaden ske i etapper. Den del av 
Sveavägen som går längs Haga BP (Kvarter 13) planeras att byggas 
om 2027–2029 vilket medför att det inte finns tillgänglig yta för att 
tillfälligt anlägga en 11-spelsplan, där den befintliga 7-spelsplanen 
ligger idag, innan byggstart av kvarter 13 sker som planeras till år 
2029.  
 
Projekt Hagastaden har tillsammans med idrottsförvaltningen 
möjliggjort för 7-spelsplanen, men mer än så är inte möjligt att göra 
inom ytorna som snart ska bli nya kvarter, park samt gång- och 
cykelstråk. 
 
 
 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skrivelse om tillfällig fotbollsplan Haga BP 
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